UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-ĐHHĐ Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc đăng ký học trước các học phần trong chương trình đào tạo trình độ

thạc sĩ cho sinh viên Trường Đại học Hồng Đức

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30/8/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ;

Quyết định số 297/QĐ-ĐHHĐ ngày 28/01/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học

Hồng Đức về việc ban hành Quy định tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường

Đại học Hồng Đức; Quyết định số 1837/QĐ-ĐHHĐ ngày 23/8/2022 và Quyết định số

273/QĐ-ĐHHĐ ngày 14/02/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều trong Quy định tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ tại

Trường Đại học Hồng Đức.

Trường Đại học Hồng Đức thông báo về việc đăng ký học trước các học phần

trong chương trình đào tạo thạc sĩ cho sinh viên như sau:

1. Đối tượng và số tín chỉ được đăng ký học trước

 - Đối tượng: Sinh viên đang học chương trình đào tạo trình độ đại học tại

Trường Đại học Hồng Đức được đăng ký học trước các học phần của chương trình đào

tạo thạc sĩ;

- Tổng số tín chỉ được đăng ký học trước và công nhận không quá 15 tín chỉ.

(Danh mục ngành đào tạo trình độ thạc sĩ xem tại Phụ lục I; Chương trình đào tạo

trình độ thạc sĩ xem tại website: https://hdu.edu.vn).

2. Điều kiện đăng ký học trước

 - Sinh viên đã hoàn thành 75% chương trình đào tạo trình độ đại học;

 - Có học lực tính theo điểm trung bình tích lũy xếp loại khá trở lên.

3. Hồ sơ đăng ký học trước

- Đơn xin đăng ký học trước của sinh viên, có xác nhận của Trưởng khoa quản

lý ngành đào tạo trình độ thạc sĩ (theo mẫu tại Phụ lục II);

- Bảng điểm đại học (từ học kỳ I đến học kỳ VI) của Phòng Quản lý đào tạo cấp.

4. Học phí học trước

 Học phí học trước thu theo số tín chỉ sinh viên đăng ký. Mức học phí thu theo

học phí bậc thạc sĩ hiện hành của Nhà trường.

https://hdu.edu.vn/

2

5. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Đợt 1: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/5/2025;

- Đợt 2: từ ngày 15/8/2025 đến hết ngày 31/10/2025.

            - Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký học trước: Phòng Quản lý đào tạo, Phòng

202, Nhà điều hành, Trường Đại học Hồng Đức; điện thoại: 0904.712.851./.

Nơi nhận:
- Hội đồng trường (để b/c);

- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;

- Các khoa đào tạo;

- Sinh viên Trường ĐH Hồng Đức;

- Lưu: VT, P.QLĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đậu Bá Thìn

Phụ lục I

Danh sách các ngành đào tạo trình độ thạc sĩ
(Kèm theo Thông báo số:           /TB-ĐHHĐ ngày       tháng     năm 2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

STT Ngành đào tạo  Mã ngành
Định hướng

chương trình đào tạo

1  Kế toán 8340301 Ứng dụng

2  Quản lý kinh tế  8310110 Ứng dụng

3  Quản trị kinh doanh 8340101 Ứng dụng

4  Tài chính - Ngân hàng 8340201 Ứng dụng

5  Khoa học cây trồng 8620110 Ứng dụng

6  Toán giải tích 8460102 Nghiên cứu

7  Đại số và lý thuyết số  8460104 Ứng dụng

8  Phương pháp Toán sơ cấp 8460113 Ứng dụng

9  Vật lý lý thuyết và vật lý toán 8440103 Nghiên cứu

10  Vật lý chất rắn 8440104 Nghiên cứu

11  Thực vật học 8420111 Nghiên cứu

12  Động vật học  8420103 Nghiên cứu

13  Khoa học máy tính 8480101 Ứng dụng

14  Hóa hữu cơ  8440114 Nghiên cứu

15  Kỹ thuật xây dựng 8580201 Ứng dụng

16  Quản lý giáo dục 8140114
Nghiên cứu,

Ứng dụng

17  Văn học Việt Nam 8220121
Nghiên cứu,

Ứng dụng

18  Ngôn ngữ Việt Nam 8220102 Nghiên cứu

19
Lý luận và Phương pháp dạy học

bộ môn Văn - Tiếng Việt
8140111 Ứng dụng

20  Lịch sử Việt Nam 8229013 Nghiên cứu

21  Địa lý học 8310501 Nghiên cứu

(Danh sách gồm 21 ngành)./.

Phụ lục II

Mẫu: Đơn xin học trước các học phần trong chương trình thạc sĩ cho sinh viên
(Kèm theo Thông báo số:           /TB-ĐHHĐ ngày       tháng     năm 2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC TRƯỚC CÁC HỌC PHẦN TRONG CHƯƠNG TRÌNH

ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ

Kính gửi:

     - Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức;

      - Phòng Quản lý đào tạo;

      - Khoa……………………

Họ và tên:…………………….., Sinh ngày:……………………………………

Là sinh viên lớp, ngành đại học:………………………………………………..

Mã sinh viên :…………………….  Số điện thoại :……………………………

Căn cứ quy định về điều kiện, thủ tục đăng ký học trước các học phần trong

chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ đối với sinh viên Trường Đại học Hồng Đức. Đến

nay, em đã hoàn thành các học phần của kỳ thứ …..…. của chương trình đào tạo trình

độ đại học và có điểm trung bình tích luỹ là:…..…điểm (xếp loại :………....); tổng số

tín chỉ đã hoàn thành là:………/………tổng số tín chỉ toàn khoá (đạt………..%). (Có

bảng điểm kèm theo).

Vì vậy, em viết đơn này trình bày nguyện vọng được đăng ký học trước một số

học phần thuộc chương trình đào tạo thạc sĩ ngành:……………………………… ,định

hướng CTĐT:……………….., cụ thể như sau:

STT Tên học phần đăng ký  Số tín chỉ Ghi chú

Kính đề nghị Nhà trường tạo điều kiện xét cho em được học trước các học phần trên.

Em xin trân trọng cảm ơn./.

                                                                     Thanh Hóa, ngày..…..tháng…….năm…..

Ý KIẾN CỦA KHOA

(Ký và ghi rõ họ tên)
            NGƯỜI LÀM ĐƠN

           (Ký và ghi rõ họ tên)

		Lê Thanh Thủy
	2025-04-10T08:48:41+0700
	Signer's office
	Lê Thanh Thủy
	Signing document

		Phạm Thị Thuý Vân
	2025-04-10T13:34:02+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Thuý Vân
	Signing document

		Đậu Bá Thìn
	2025-04-10T17:20:09+0700
	Signer's office
	Đậu Bá Thìn
	Signing document

		2025-04-11T07:40:56+0700

		2025-04-11T07:40:56+0700

		2025-04-11T07:40:56+0700

		2025-04-11T07:40:56+0700